com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função
na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuges,
companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O valor da contratação é de R$ 36.429.381,12 (trinta e seis milhões, quatrocentos e vinte e
nove mil, trezentos e oitenta e um reais e doze centavos).

4.2 O valor mencionado acima inclui todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto nos exatos parâmetros da Planilha de Composição de Custos e Preços
(Anexo VI), incluindo tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

consignados no orçamento da Prefeitura do Município de Porto Velho, assim detalhados:

Projeto Atividade: 11.01.15.451.075.2.145 – Manutenção da Malha Viária Pavimentada,
Elemento de Despesa: 4.4.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de
Recursos: 27.54 – Recursos de Operações de Crédito, no valor de R$ 12.067.174,30 (doze
milhões e sessenta e sete mil, cento e setenta e quatro reais e trinta centavos), conforme Nota de
Empenho nº 5749/2025, EDOC B72C5180. 11.2 A dotação relativa aos exercícios financeiros

subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos
créditos correspondentes, mediante apostilamento.